
Malované povídání s pejskem Alíkem 

 

Haf-haf, hafi-haf, já jsem Alík, pojď si hrát.  

Nastraž ouška, poslouchej. 

Pak si se mnou zatleskej. 

 

 

 

 

 

 

Připrav si, co budeš potřebovat: 

• vystřihni obrázky, které najdeš na poslední stránce 

• vytvoř si 3 kartičky s jedním, dvěma a třemi puntíky 

 

        

 

 

 

 

1. Přečti si společně s rodiči nebo sourozencem příběh O Alíkovi. Pozorně poslouchej a pokus 

se doplnit do příběhu obrázky, které jsi vystřihl. 

Pro rodiče: V textu příběhu se zastavte před slovem v závorce a počkejte - dítě vybere správný 

obrázek a „dopoví“ ve správném tvaru - poté teprve pokračujte ve čtení. 

 

Poslouchejte, milé děti, vyprávění o štěněti: 

Alík je chlupatý, čtyřnohý, hnědý (pes), společně se svou lidskou rodinou žije v malém (domě) u lesa. 

Každé ráno, sotva se na obloze rozzáří žluté (slunce), běží nedočkavě do zahrady. 

V zahradě voní spousta barevných (květin).  

Alík se nejraději prohání v trávě a honí poletující (motýly). 

Často také pozoruje Mícu, veselou bílou (kočku), která nejraději ze všeho leze na vysoké (stromy) 

a honí šedou (myš) Elišku. 

Večer, když se začne stmívat a na obloze se ukáží první (hvězdy), utíká Alík domů. 

Po večeři se zachumlá do svého pelíšku a než spočítá všechny (ovečky), usne a zdá se mu o všem, 

co přes den zažil. 

 

 



2. Pamatuješ si: 

Jak se jmenovala kočka a jak myš? 

Jakou barvu má Alík? 

Koho Alík nejraději honí po zahradě? 

Víš, co znamená ,,počítat ovečky“? 

 

3. Vytleskej, co vidíš na vystřiženém obrázku, např. dům – kolikrát jsi tlesknul? Přilož 

k obrázku kartičku se stejným počtem puntíků. 

 

 

 

4. Vyber z obrázků slova, která začínají např. na hlásku ,,K“. Dokážeš vymyslet další slova, 

která začínají na stejnou hlásku? 

 

 

 

Haf haf, děkuji, že sis se mnou povídal. Když budeš chtít, můžeš zkusit vyprávět svůj příběh a využít 

obrázky, které sis vystřihl. Můžeš vymyslet další příběh a nakreslit si k němu jiné vlastní obrázky ☺.  

Tvůj kamarád Alík. 

 



PES 

 

 

SLUNCE 

 

 
KVĚTINY 

 

 
KOČKA 

 

MOTÝLI 

 

 

DŮM 

 

 

 

 

MYŠ 

 

 

HVĚZDY 

 

OVCE  

 

STROMY 


